
 

Uchwała Nr 55/2023 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr 46/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. Senatu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach w sprawie uchwalenia Regulaminu zarządzania prawami 

autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad 

komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach  

 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach.  

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 46/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. - „Regulaminie 

zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej 

oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” dokonuje następujących zmian: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 

Podstawy prawne: 

1.  Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwana dalej 

„Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”; 

2.  Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, zwana 

dalej „Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych”; 

3.  Ustawa z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej, zwana dalej 

„Ustawą Prawo własności przemysłowej”; 

4.  Ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, zwana 

dalej „Ustawą o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji”; 

5.  Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, zwana 

dalej „Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych”; 

6.  Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, zwana dalej „Kodeksem 

cywilnym”; 

7.  Ustawa z dnia 26 czerwca 1976 r. Kodeks pracy, zwana dalej „Kodeksem pracy”; 

8. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE L. z 

2016 r. Nr 119).” 

2) W § 2 pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 



„10.  Prawa własności przemysłowej – prawo do uzyskania patentu na wynalazek, 

prawo ochronne na wzór użytkowy, prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 

w rozumieniu Ustawy Prawo własności przemysłowej; 

11.  Tajemnica Uczelni – wszystkie informacje, a w szczególności Wyniki badań, 

stanowiące wynik prac intelektualnych w szczególności o charakterze technicznym, 

technologicznym, badawczym, handlowym lub organizacyjnym, które nie zostały 

podane do wiadomości publicznej, a Uczelnia podjęła w stosunku do nich 

niezbędne działania w celu ich nieupublicznienia;” 

3) w § 2 dodaje się ust. 19 w brzmieniu: 

„Koszty związane bezpośrednio z komercjalizacją – koszty zewnętrzne, w szczególności 

koszty ochrony prawnej, ekspertyz, wyceny wartości przedmiotu komercjalizacji i opłat 

urzędowych. Do kosztów tych nie wlicza się kosztów poniesionych przed podjęciem decyzji 

o komercjalizacji oraz wynagrodzenia, o którym mowa w art. 154 ust. 3 Ustawy Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce”. 

4) w § 3 ust. 1 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

„zasady i tryb przekazywania Twórcy przez Uczelnię informacji o decyzjach w sprawie 

komercjalizacji wyników badań, o których mowa w art. 154 ust. 1 i 3 Ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce,”. 

5) w § 4 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie otrzymuje brzmienie: 

„w przypadku Wyników badań powstałych w ramach realizacji w Uczelni projektów 

badawczych finansowanych lub współfinansowanych ze źródeł krajowych 

lub zagranicznych niepodlegających zwrotowi – niezwłocznie po złożeniu raportu 

końcowego, jeżeli umowa dla danego projektu nie stanowi inaczej”. 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 

1.  Twórca jest zobowiązany do przekazania Rektorowi SUM pisemnego Zgłoszenia 

projektu wynalazczego oraz informacji w nim zawartych, dotyczących wyników 

działalności naukowej oraz know-how związanego z tymi wynikami, którego wzór 

określa Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Zgłoszenie zobowiązane 

są podpisać wszystkie osoby i podmioty uczestniczące w stworzeniu wyniku 

działalności naukowej. Terminem przekazania zgłoszenia jest dzień wpływu 

do Uczelni. 

2.  Twórca lub Twórcy mogą złożyć oświadczenie o zainteresowaniu nabyciem praw 

do Wyników badań zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku nr 2 do niniejszego 

Regulaminu. Oświadczenie o którym mowa w zdaniu pierwszym, winno zostać 

złożone w terminie 14 dni od dnia przekazania Zgłoszenia projektu wynalazczego, 

tj. Załącznika nr 1, o którym mowa w ust.1. 

3.  Oceny Wyników badań pod kątem jego innowacyjności, potencjalnej wartości 

oraz zdolności do przynoszenia zysku dokonuje Prorektor ds. Rozwoju i Transferu 

Technologii na podstawie analizy i oceny Centrum Transferu Technologii, które 

może zwrócić się o opinię do ekspertów wewnętrznych i zewnętrznych. 

4.  Rektor SUM lub upoważniony przez niego Prorektor podejmuje decyzję w sprawie 

komercjalizacji po przedstawieniu przez Prorektora ds. Rozwoju i Transferu 

Technologii oraz Kwestora opinii w terminie trzech miesięcy od dnia złożenia 

Zgłoszenia projektu wynalazczego, o którym mowa w ust. 1. W przypadku złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 2., termin trzech miesięcy biegnie od dnia jego 

złożenia. 



5.  Wzór decyzji w sprawie komercjalizacji, o której mowa w ust. 4, stanowi Załącznik 

Nr 3 do niniejszego Regulaminu dla pracowników oraz Załącznik nr 4 

dla pozostałych Twórców. 

6.  Rejestr decyzji w sprawie komercjalizacji Wyników badań prowadzi Centrum 

Transferu Technologii SUM. 

7.  W przypadku, w którym zgłoszenie dokonane w trybie określonym w ust. 1 będzie 

wymagało uzupełnienia bądź sprecyzowania, Dział merytorycznie odpowiedzialny 

może zwrócić się o udzielenie dodatkowych wyjaśnień w zakresie zgłaszanych 

informacji. Za dzień dokonania Zgłoszenia uznaje się wówczas dzień złożenia 

dodatkowych wyjaśnień. 

8.  Twórcy przysługuje prawo do wymieniania go we wszystkich dokumentach 

oraz prawo do wynagrodzenia w przypadku uzyskania przez Uczelnie dochodu 

z wykorzystania wyniku.”. 

7) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku podjęcia przez Rektora SUM lub przez upoważnionego przez niego 

Prorektora decyzji o niedokonywaniu komercjalizacji albo po bezskutecznym upływie 

terminu, o którym mowa w § 11 ust. 4, Rektor SUM lub upoważniony przez niego Prorektor 

w terminie 30 dni złoży Twórcy ofertę zawarcia bezwarunkowej i odpłatnej umowy o 

przeniesienie praw do wyników badań naukowych lub prac rozwojowych oraz know-how 

związanego z tymi wynikami, łącznie z informacjami, utworami wraz z własnością 

nośników, na których utwory te utrwalono i doświadczeniami technicznymi. Umowa 

zostanie zawarta w formie pisemnej przez Rektora SUM lub upoważnionego Prorektora 

przy udziale Kwestora, po wcześniejszym zaopiniowaniu przez Prorektora ds. Rozwoju i 

Transferu Technologii, pod rygorem nieważności. Wynagrodzenie przysługujące SUM za 

przeniesienie praw wynosi 5% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę w 

gospodarce narodowej w roku poprzednim, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

8) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku przeniesienia praw do Wyników badań zostaje zawarta umowa pomiędzy 

Uczelnią, a Twórcą lub Współtwórcami”. 

9) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyniki badań należące do Uczelni mogą być komercjalizowane na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w formie 

Komercjalizacji bezpośredniej bądź Komercjalizacji pośredniej.” 

10) w § 13 ust. 5  otrzymuje brzmienie: 

„Osoby biorące udział w procesie komercjalizacji zobowiązane są do zachowania 

jej przebiegu oraz informacji uzyskanych w związku z komercjalizacją w tajemnicy  

i do nieupowszechniania ich, chyba że uprzednio uzyskają pisemną zgodę Rektora 

na ujawnianie poszczególnych informacji.” 

11) w § 14 ust. 3 – 7 otrzymują brzmienie: 

„3.  W przypadku Komercjalizacji bezpośredniej w terminie dwóch miesięcy od daty 

wydania decyzji Rektor SUM lub upoważniony Prorektor przy udziale Kwestora, 

po wcześniejszym zaopiniowaniu przez Prorektora ds. Rozwoju i Transferu 

Technologii,  podpisze z Twórcą umowę, w której określa się procentową wartość 

środków finansowych przysługujących Twórcy albo Uczelni, uzyskanych 

z komercjalizacji, na zasadach określonych Regulaminem. 



4.  W umowie, o której mowa w ust. 3 określa się: 

1)  procentową wartość środków przysługujących Twórcy albo Uczelni, 

uzyskanych z komercjalizacji, 

2)  termin i sposób przekazywania pisemnej informacji o wysokości środków 

każdorazowo pozyskanych z komercjalizacji 

3)  termin i sposób przekazania Twórcy albo Uczelni środków każdorazowo 

pozyskanych na podstawie przedstawionego kosztorysu (wpłata na konto, 

odbiór w kasie, lub inny sposób). 

5.  Postanowienia ust. 3 w zakresie dotyczącym odpowiednio wysokości wynagrodzenia 

oraz udziału w środkach uzyskanych z komercjalizacji określają wysokość łącznego 

wynagrodzenia oraz udziału w tych środkach, przysługujących: 

1)  Twórcom wchodzącym w skład zespołu badawczego od Uczelni; 

2)  Uczelni od pracowników wchodzących w skład Zespołu Badawczego. 

5.  Twórca wchodzący w skład zespołu badawczego ma prawo dochodzić od Uczelni 

przysługującej mu części udziału w środkach z komercjalizacji, o których mowa  

w ust . 5 pkt 1. 

6.  Twórca wchodzący w skład zespołu badawczego odpowiada wobec Uczelni 

za zobowiązania, o których mowa w ust. 5 pkt 2, do wysokości przypadającego 

mu udziału we współwłasności wyników badań naukowych lub prac rozwojowych 

oraz know-how związanego z tymi wynikami”. 

7.  Twórca wchodzący w skład zespołu badawczego odpowiada wobec Uczelni 

za zobowiązania, o których mowa w ust. 5 pkt 2, do wysokości przypadającego 

mu udziału we współwłasności wyników badań naukowych lub prac rozwojowych 

oraz know-how związanego z tymi wynikami” 

12) w § 14 ust. 9  otrzymuje brzmienie: 

„Prawa, o których mowa w ust. 1 i 2 przysługują nie dłużej niż przez 5 lat od dnia uzyskania 

pierwszych środków” 

13)  w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Nadzór nad wykonaniem zadań związanych z działalnością naukowo-badawczą sprawuje 

Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej” 

14)  § 16 otrzymuje brzmienie:  

„§ 16 

1.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie znajdują 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a w szczególności: 

1) Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

2) Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, 

3) Ustawa Prawo własności przemysłowej 

2.  Regulamin wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale Senatu.” 

2.  Wprowadza się Załączniki nr 1-4 do Regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami 

pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań 

naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 

w brzmieniu określonym odpowiednio w załącznikach nr 1-4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Tekst jednolity „Regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami 

własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych 

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały.  

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 


